[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2023                                              п. Сандово                                                       № 331
О внесении изменений в муниципальную программу

Сандовского муниципального округа Тверской области

«Развитие муниципальной системы образования

в Сандовском муниципальном округе Тверской области на 2021-2026 годы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области, утвержденным постановлением Администрации Сандовского муниципального округа от 31.05.2021 г. № 201, Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества и доступности предоставляемых образовательных услуг населению Сандовского муниципального округа, Администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Сандовского муниципального округа Тверской области  «Развитие муниципальной системы образования в Сандовском муниципальном округе Тверской области на 2021-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Сандовского муниципального округа от 29.12.2020 г. № 281:

а) В паспорте муниципальной программы в разделе «Объёмы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

Объём финансирования Программы:

2021 год- 114574,861 тыс. рублей
2022 год- 117532,43086 тыс. рублей
2023 год- 134265,425 тыс. рублей
2024 год- 143150,34 тыс. рублей
2025 год- 143749,64 тыс. рублей
2026 год- 131903,4 тыс. рублей
б) В главе 3 подпрограммы «Модернизация дошкольного образования». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1

 Таблицу 1 изложить в новой редакции:
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного  образования», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Обеспечение доступности  и качества  дошкольного образования в Сандовском районе»

	2021 г.
	29206,005
	29206,005

	2022 г.
	29 860,17589
	29 860,17589

	2023 г.
	33 312,058
	33 312,058

	2024г.
	32 670,900
	32 670,900

	2025г.
	31 021,200
	31 021,200

	2026г.
	21 021,200
	21 021,200

	Всего, тыс. руб.
	187 091,53889
	187 091,53889

в) В главе 3 . подпрограммы «Модернизация основного общего образования». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2

Таблицу 2 изложить в новой редакции:
	Годы реализации муниципа

льной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  2

 «Модернизация  основного общего образования», тыс. руб.

	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1 «Удовлетворение потребностей населения в получении услуг начального общего, основного общего, среднего общего образования»
	Задача 2

«Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных учреждениях вне зависимости»
	Задача 3
"Оказание социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений"
	Задача 4

«Развитие системы выявления и поддержки одарённых детей»
	Задача 5

«Мероприятия первичной профилактики антинаркотической  направленности»
	Задача 6 Создание условий для развития инициа-тивного бюджети-рования школьных инициатив «школь-ный бюджет»
	Задача 7 региональный проект «Патриотическое воспитание граждан РФ» национального проекта «Образование»

	2021 г.
	65231,366
	4187,4
	1644,8
	72,0
	1,5
	0
	0
	71137,066

	2022 г.
	63972,69
	4514,0
	1656,0
	277,3
	1,5
	214,635
	0
	70636,125

	2023 г.
	72983,443
	5605,947
	1638,0
	89,6
	1,5
	104,205
	182,8
	80605,495

	2024г.
	80353,24
	6747,6
	1584,0
	70,0
	1,5
	0
	540,6
	89296,94

	2025г.
	83662,24
	6747,6
	1584,0
	70,0
	1,5
	0
	540,6
	92605,94

	2026г.
	71816,0
	6747,6
	1584,0
	70,0
	1,5
	0
	540,6
	80759,7

	Всего

 тыс. руб.
	438018,979
	34550,147
	9690,8
	648,9
	9,0
	318,840
	1804,6

	485041,266

г) В главе 3. Подпрограммы «Развитие системы предоставления услуг дополнительного образования детей». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3.

 Таблицу 3 изложить в новой редакции:
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Развитие системы предоставления услуг дополнительного образования детей», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Организация дополнительного образования детей»
	Задача 2

«Реализация программ спортивной подготовки»
	Задача 3 «Реализация регионального проекта «Спорт- норма жизни» в рамках национального проекта «Демография»

	2021 г.
	9677,7
	453,3
	166,7
	10297,7

	2022 г.
	11938,87997
	436,2
	172,3
	12547,37997

	2023 г.
	14349,978
	466,2
	112,0
	14928,178

	2024г.
	14945,100
	466,2
	0
	15411,300

	2025г.
	13885,100
	466,2
	0
	14351,300

	2026г.
	13885,100
	466,2
	0
	14351,300

	Всего, тыс. руб.
	78681,85797
	2754,3
	451,0
	81887,15797

д) В главе 3. Подпрограммы «Организация оздоровления и отдыха детей». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4.

Таблицу 4 изложить в новой редакции:

	Годы

 реализации муниципальной

 программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4

« Организация оздоровления и отдыха детей», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1.

«Организация и проведение  летнего  отдыха  учащихся в каникулярное время»
	Задача 2.

«Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни»

	2021 г.
	707,900
	0
	707,900

	2022 г.
	833,050
	0
	833,050

	2023 г.
	1065,094
	0
	1065,094

	2024 г.
	1037,000
	0
	1037,000

	2025 г.
	1037,000
	0
	1037,000

	2026 г.
	1037,000
	0
	1037,000

	Всего, тыс. руб.
	5717,044
	0
	5717,044

е) В подразделе III «Обеспечение деятельности администратора программы». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5.

Таблицу 5 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы
	3226,19
	3655,7
	4572,173
	5274,8
	5274,8
	5274,8
	27278,463

	1.1
	1.1Финансовое обеспечение деятельности   отдела образования Администрации  Сандовского муниципального округа на выполнение возложенных полномочий
	2880,682
	3273,4
	4125,173
	4814,8
	4814,8
	4814,8
	24723,655

	1.2
	1.2  Финансовое обеспечение методического отдела
	345,508
	382,3
	447,0
	460,0
	460,0
	460,0
	2554,808

	Итого, тыс. руб.
	3226,19
	3655,7
	4572,173
	5274,8
	5274,8
	5274,8
	27278,463

ё) Подраздел 1 подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного образования», главу 1 «Задачи подпрограммы», решение задачи 1 «Обеспечение доступности и качества дошкольного образования в Сандовском муниципальном округе» дополнить показателями: «Количество муниципальных дошкольных образовательных организаций, которые будут оснащены уличными игровыми комплексами» и «Доля воспитанников дошкольных образовательных организаций, которые будут оснащены уличными игровыми комплексами»;

ж) Подраздел 1 подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного образования», главу 2 «Мероприятия подпрограммы», решение задачи 1 «Обеспечение доступности и качества дошкольного образования в Сандовском муниципальном округе» дополнить мероприятием «Оснащение муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования уличными игровыми комплексами»;

з) Подраздел 2 подпрограммы 2 «Модернизация общего образования», главу 1 «Задачи подпрограммы», дополнить  задачей 7 «Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование»» с показателем: «Количество общеобразовательных организаций, участвующих в данном проекте»;
и) Подраздел 2 подпрограммы 2 «Модернизация общего образования», главу 2 «Мероприятия  подпрограммы», дополнить задачей 7 «Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование»»  с  мероприятием: «Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями»;
к) Приложение к постановлению Администрации Сандовского муниципального округа от 29.12.2020 г. № 281 Муниципальная программа Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие муниципальной системы образования Сандовского муниципального округа Тверской области на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

л) Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Сандовского муниципального округа Тверской области на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Муниципальную программу Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие муниципальной системы образования в Сандовском муниципальном округе Тверской области на 2021-2026 годы», приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сандовского муниципального округа Г.Ю. Носкову.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сандовского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

          Глава  Сандовского муниципального округа                                       О.Н. Грязнов